
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník , ve znění 

pozdějších předpisů mezi 

č . j . : 

Zdravolni uslav se sídlem v 
Dorueeno : 11 . 06 .2021 
ZU/14893/2021 
l i S t y : 1 p r i 1 o hy , 

PORG - gymnázium a základní škola, o. p. s. 111111111111111 I I Se sídlem: Lindnerova 517/3, Libeň (Praha 8), 180 00 Praha 
Zastoupena : PaedDr. Dagmar Dluhošová, ředitelka 
IČ : 25698117 z usoes1487682 

DIČ : CZ25698117 
IO datové schránky: r43jd43 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
(dále jen „objednatel") 
a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem : Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen : Ing . Eduard Ježo, ředitel 
IČ : 71 009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřeJném rejstříku 
IO datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spoJení : ČNB Ostrava 
číslo účtu : 3235761 /071 O 
(dále jen „zhotovitel") 
(Dále společně rovněž jako „smluvní strany") 

I. Úvodní ustanovení 
1. Zhotovitel prohlašuje , že je poskytovatelem zdravotních služeb uvedeným v seznamu 

vyšetřujících laboratoří , které jsou oprávněny analyzovat původce onemocnění COVID-19 
podle seznamu vedeného Státním zdravotním ústavem . Dále prohlašuje , že disponuje 
veškerými potřebnými oprávněními a prostředky pro realizaci předmětu této smlouvy . 

2. Objednatel prohlašuje , že před zahájením preventivního testování podle příslušného 

mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR informoval všechny dotčené děti , žáky 
a studenty a jej ich zákonné zástupce o způsobu provádění testování ve smyslu této 
smlouvy . 

3. Smluvní strany mají zájem na spolupráci při zajištěni preventivního testování dětí , žáků , 
studentů a zaměstnanců objednatele na přítomnost viru SARS-CoV-2 prostřednictvím 
laboratorních vyšetření RNA metodou PCR prováděných zhotovitelem. 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět laboratorní vyšetření na přítomnost 
koronaviru SARS CoV-2 RNA metodou PCR pro objednate le a závazek objednatele 
zaplatit zhotoviteli za provedená vyšetření cenu díla , a to vše za podmínek upravených 
v této smlouvě . 

2. Přepravu vzorků zaj i šťuje dle dohodnutého plánu zhotovitel prostřednictvím svozové 
služby. Objednatel je povinen zajistit, že každý vzorek bude označen v rozsahu : jméno, 
příjmení a rodné číslo . V rá mci přípravy vzorků a žádanek k odeslání zhotoviteli ke 

Stránka 1 z 4 



zpracování se objednatel zavazuje umístit řádně označené vzorky do nepruhledných 
plastových složek/sáčků/boxů opatřených drukem a přelepkou 

3. Za zabezpečení materiálu pro transport odpovídá objednatel. Za zabezpečení materiálu 
během transportu odpovíd á zhotovitel. 

4. Objednatel prohlašuje, že předává nezbytné osobní údaje vyšetřovaných osob zhotoviteli 
za účelem plnění p ředmětu této , a to v rozsahu : jméno, příjm ení , bydliště , rodné číslo , 
kontaktní e-mail , telefon , přičemž mu k tomuto zpracován í svědčí zákonný důvod . 

V případě , že se toto proh lášení objednatele ukáže jako nepravdivé , má zhotovitel právo 
požadovat po něm náhradou veškeré újmy (škody), kte rá tím zhotoviteli vznikne . 

Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na 
základě dílčích písemných objednávek objednatele . Zhotovitel má právo odmítnout 
provedení laboratorního vyšetření v případě , pokud nebude odběr správně proveden nebo 
nebude-li vzorek řádně označen . 

2. Výsledky laboratorn ích vyšetření budou předávány zhotovitelem vyšetřovaným osobám 
nebo jejich zákonným zástupcům ve formě telefonické zprávy (SMS) a následně 
vystavením a odesláním Lékařských potvrzení o výsledku testu PCR na průkaz SARS
CoV-8 (dále jen „certifikát") na adresu elektronické pošty vyšetřované osoby nebo jejího 
zákonného zástupce, a to vše nejpozději do 48 hodin od provedení odběru. 

IV. Místo pl n ění 

1. Zpracování odebraných vzorků klinického materiá!u zhotovitel provede na odděle ní Centra 
klin ických laboratoří v Ostravě . 

2. Dílo nebo jeho dílčí část je provedeno odesláním laboratorních výsledků ve formě certifikátu 
na příslušnou elektronickou adresu vyšet řované osoby nebo jej ího zákonného zástupce 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany jsou si vědom y skutečnosti , že plnění předmětu smlouvy není hrazeno 
ze systému ve řej ného zd ravotního pojištění. 

2. Cena díla se sjednává dohodou smluvních st ran dle zák. č . 526/1 990 Sb., o cenách ve 
znění pozdějších p ředpisu . 

Položka 
Smluvní cena 
za jednotku 

Coronavirus SARSCoV-2 RNA metodou PCR 
Laboratorní vyšetření na Coronavirus SARSCoV-2 RNA metodou PCR 

3. Plnění předmětu smlouvy je osvobozeno od DPH . 
4. Fakturačním obdobím je kalendá řn í měsíc . Zhotovitel vyúčtuje provedené dílo nebo jeho 

čá st za přís lušný kalendářní měsíc objednateli formou samostatné faktury , obsahující 
náležitosti daňového dokladu, jejíž přílohou bude seznam vyšet ře ných osob v rozsahu 
jméno a příjmení . 

Stránka 2 z 4 



5. Splatnost faktur se sjednává v délce 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
zhotovitelem. Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena 
objednateli třetí den po datu jejího vystavení. 

6. V případě prodlení s úhradou faktury má zhotovitel právo požadovat úrok z prodlení v 
zákonné výši . 

VI. Mlčenlivost a ochrana osobních údajů a obchodního tajemství 

1. Zhotovitel se p ři plnění předmětu smlouvy zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech , na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků 
podle ustanovení § 51 zákona č . 372/2011 Sb , o zdravotních službách , ve znění 
pozdějších předpisu . Sdělování výsledků vyšetření osobám odl išným od pacienta nebo 
jeho zákonného zástupce je možné pouze za podmínek stanovených zákonem . 

2. Zhotovitel i objednatel se zavazují plně respektovat technická a organizační opatření 
druhé smluvní strany k zajištění ochrany osobních údajů vyšetřovaných osob, o nichž se 
smluvní strany budou k výzvě druhé strany vzájemně informovat. Smluvn í strany se 
zavazují poskytnout si maxi mální součin nost tak , aby při zacházení s osobními údaji byly 
dodržovány pravidla stanovená apl ikovate lnými právními předpisy , zejména pak 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27 . dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů ) 
a zákona č . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaju , ve znění pozdějších předpisů 

3. Za účelem realizace spolupráce smluvn ích stran dle této smlouvy jsou obě smluvní strany 
oprávněny zpracovávat osobní údaje týkající se vyšetřovaných osob, s ohledem na 
charakter spolupráce smluvních stran podle této smlouvy takto 

a. objednatel je oprávněn tak činit na základě písemného souhlasu vyšetřované 
osoby nebo jejího zákonného zástupce , nejedná-li se o zpracování za účelem 
splnění právní povinnosti (např. na základě p ří slušného mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví ČR) či jiného právního titu lu , 
b. zhotovitel je oprávněn tak činit za účelem splnění právní povinnosti (zejména 

vedení zdravotnické dokumentace) nebo veřejného zájmu v oblasti veřejného 
zdraví či jiného právního titulu. 

4. Každá smluvn í strana bere na vědom í , že pokud jde o zpracování takových osobn ích 
údajů , které se provádí za účelem realizace spolupráce smluvních stran podle této 
Smlouvy , jedná jako samostatný správce , sama určuje účel a prostředky zpracování , 
přičemž samostatně odpov ídá za újmu , kterou způsobí zpracováním, jež porušuje obecné 
nařízení o ochraně osobn ích údaju nebo vnitrostátní právní úpravu , a za n ějž odpovídají . 
Každá smluvní strana se tedy zavazuje, že se bude řídi t požadavky právních předpis ů, 

které se na správce vztahují 
5. Smluvní strany se zavazují , že se budou tímto článkem řídit po dobu trvání této smlouvy 

a i poté, pokud povinnosti uvedené v tomto článku zustanou v platnosti i po ukončení této 
smlouvy, a to zejména povinnost zachování mlčenlivosti ve vztahu k osobn ím údajum. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. června 2021. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č . 340/2015 Sb ., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňová ní těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) , ve znění pozdějších předpisů . 

Stránka 3 z 4 



3. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 
strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce , 
počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a. za objednatele: tel.: 

e-mail : 
b. za zhotovitele :   

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně , a to samostatnými číslovanými dodatky , 
podepsanými zástupci obou smluvních stran . 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami 
zhotovitele (dále jen „OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné 
na internetových stránkách zhotovitele https ://www.zuova.cz v menu „O nás" v části 
„Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje , že se s těmito OP seznámil a podpisem 
smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vuli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Zhotovitel jednotkové ceny a veškeré jejich výpočty a přepočty považuje za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů . Jednotkové ceny především představují konkurenčně významné informace, 
které by ostatní soutěžitelé na trhu mohli využít k získání konkurenční výhody. Zároveň se 
jedná o informace , které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné 
(zhotovitel s nimi nakládá jako s důvěrnými a běžně je nesdílí s ostatními subjekty na trhu), 
souvisejí se závodem (týkají se primárních podnikatelských akt ivit) a jsou určitelné (lze je 
jednoznačně identifikovat jako cenu konkrétního p l nění ) a ocenitelné (lze je konkrétně 
vyjádřit v penězích ). 

8. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností , že zhotovitel muže být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
a zákona č. 340/2015 Sb , o registru smluv , ve znění pozdějších předpisu , povinen 
uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném 
zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní 
předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

9. Smluvní strany se shodují , že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č . 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

1 O. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích , př i čemž každý z nich má platnost 
originálu . Jedno vyhotoven í si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

11. Smluvní strany prohlašují , že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli , že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tisni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisuj í oprávnění zástupci obou smluvních stran . 

v 
v Otíll}.111; .. .... dne 1 G. ZDL1 V Ostravě dne O 7. 06. 2021 

razítko a podpis objednatele: razítko a podpis zhotovitele: 

ředitelka 

Stránka 4 z 4 




